证券代码：870199        证券简称：倍益康        公告编号：2023-011

四川千里倍益康医疗科技股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

四川千里倍益康医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）于

2023 年 1 月 8 日接待了 13 家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2023 年 1 月 8 日

调研形式：网络调研

调研机构：申万宏源、国泰君安、中泰证券、东吴证券、中天证

券、首创证券、稳泰资本、通怡投资、金域投资、中银三星人寿、相

聚资本管理有限公司、上海尚近投资管理合伙企业（有限合伙）、上

海毕升资产管理有限公司

上市公司接待人员：董事长兼总经理张文先生、董事王露女士、

证券事务代表奚旺先生

二、 调研的主要问题及公司回复概要

问题 1：公司保健制氧机的日产量和销量情况？每日供需缺口情

况？

回答：公司的保健制氧机目前日产量超百台，处于供不应求的情

况。但是产量受上游供应链原材料短缺影响，暂时还无法与市场需求

匹配，现公司也在尽快弥补产能方面的不足。如上游部件分子筛价格

较高，且货源紧张，该等关键部件的供应限制了目前产能。

整体来看，公司一季度保健制氧机产品将会是一个亮点。我们相

信制氧机市场未来的需求是比较旺盛的。

问题 2：制氧机订单短期会有脉冲式的需求放量，如何判断需求

的持续性？

回答：近几年国内外制氧机市场均呈增长态势，幅度也不小。疫

情促进了人们对健康的关注，我们判断后疫情时代制氧机的需求也会

持续增加。同时，这也需要持续的产品研发和升级。像我们做制氧机

不是短期的，早在 2021 年公司就花费了较大的人力、物力和财力进

行研究开发，知识产权布局等，才能在现阶段有所收获。未来，我们

将持续挖掘制氧机的应用场景，将为客户提供性能优异、小巧便携、

美观时尚的制氧机产品。

问题 3：筋膜枪未来还有哪些市场可以挖掘？

回答：公司筋膜枪在海外市场还有较大空间，尤其是线下市场，

公司处于逐步开发中，2022 年底，我们就远赴阿联酋迪拜参加贸易

博览会。随着疫情放开，我们将持续拓展境外市场，参加海外展会，

通过更多线下方式向客户展示产品性能。

问题 4：未来 3 年想把企业做成什么样？还有其他的一些单品储

备吗？

回答：公司产品制造能力强劲，以筋膜枪为例，公司现有五大系

列，超三十种型号，均为自主设计研发。公司形成了“1+1+N”战略，

1 分别指筋膜枪和制氧机，N 就是目前的后备产品，储备较为丰富，

涵盖消费类产品和医疗类产品，储备产品或者具备规模化潜力，或者

具备较高毛利率。我们会在公司现有战略管理的指引下，根据市场情

况调整资源，针对潜力大，预期较好的产品，倾斜更多资源，加速新

品发展。

倍益康始终以研发创新、精益制造为基础，不断夯实企业实力，

以更优异的表现回馈投资者。

四川千里倍益康医疗科技股份有限公司

董事会

2023年 1 月 10日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要